
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

САНАРИПТИК ѲНҮКТҮРҮҮ 

МИНИСТРЛИГИНЕ КАРАШТУУ 

БАЙЛАНЫШ ТАРМАГЫНДА ЖѲНГѲ 

САЛУУ ЖАНА КѲЗѲМѲЛДѲѲ 

БОЮНЧА КЫЗМАТЫ 

 

СЛУЖБА ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ И 

НАДЗОРУ В ОТРАСЛИ СВЯЗИ                     

ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ 

ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
  

 

БУЙРУК 

ПРИКАЗ 

 

_____________________________ № ___________            Бишкек ш. 

 

 

 

«Кыргызтелеком» ААКтан номерлештирүү ресурсун алып салуу 

 

 

«Электр байланышы жөнүндө» Кыргыз Республикасынын Мыйзамынын 

9-2-беренесинин 7-бөлүгүнүн экинчи абзацына, Кыргыз Республикасынын 

Өкмөтүнүн 2018-жылдын 9-январындагы № 10 токтому менен бекитилген 

Кыргыз Республикасынын электр байланыш тармактарын номерлештирүү 

улуттук системасынын жана планынын 92-пунктунун 1-пунктчасына ылайык, 

Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2021-жылдын 15-

ноябрындагы № 257 токтому менен бекитилген Кыргыз Республикасынын 

Санариптик өнүктүрүү министрлигине караштуу Байланыш тармагында жөнгө 

салуу жана көзөмөлдөө боюнча кызматы жөнүндө жобонун 12-пунктунун 10-

пунктчасын жетекчиликке алып, «Кыргызтелеком» ААКтын 2024-жылдын 26-

ноябрында № 01-8/1278 катынын негизинде, буйрук кылам: 

 

 

1. «Кыргызтелеком» ААКтан кийинки номерлештирүү ресурсун алып 

салуу: 

- «2-1057», «2-3601», «2-3602», «2-3604», «2-3605», «2-3606», «2-7526», «2-

7528», «2-7533», «2-7535» улуттyк сигнализация пунктунун (NSPC) коддорун; 

- географиялык аныкталуучу номерлештирүү зонасынын төмөнкү 

коддорундагы номерлердин диапазону: 

а) «312» - «411000-411199» - 200 (эки жүз) номер;  

                  «413000-413199» - 200 (эки жүз) номер,  

                  «536000-537999» - 2000 (эки миң) номер,  

                  «539000-539699» - 700 (жети жүз) номер,  

                  «579000-579999» - 1000 (бир миң) номер,  

                  «558000-558099» - 100 (жүз) номеров,  

                  «593000-593999» - 1000 (бир миң) номер,  

                  «598000-599599» - 1600 (бир миң алты жүз) номер,  

                  «329000-329099» - 100 (жүз) номер; 

б) «31 31» - «64000-64699» - 700 (жети жүз) номер,  

«62000-62999» - 1000 (бир миң) номер,  

Кол койгон: Токторбаев А.К., 27.11.2024№ 426-пр, 27.11.2024



«63100-63199» - 100 (жүз) номер; 

в) «31 33» - «37400-37499» - 100 (жүз) номер,  

«48800-48999» - 200 (эки жүз) номер; 

г) «31 37» - «53000-53899» - 900 (тогуз жүз) номер; 

д) «32 22» - «52300-52999» - 800 (сегиз жүз) номер,  

«56000-56999» - 1000 (бир миң) номер,  

«50400-50999» - 600 (алты жүз) номер,  

«35500-35999» - 500 (беш жүз) номер,  

«32800-32899» - 100 (жүз) номер,  

«33000-33099» - 100 (жүз) номер,  

«33100-33199» - 100 (жүз) номер,  

«33300- 33399» - 100 (жүз) номер,  

«33400-33499» - 100 (жүз) номер,  

«42300-42899» - 600 (алты жүз) номер,  

«38500-39199» - 700 (жети жүз) номер; 

е) «32 39» - «50900-50999» - 100 (жүз) номер; 

ё) «34 22» - «55000-55999» - 1000 (бир миң) номер,  

«56000-56999» 1000 (бир миң) номер,  

«57000-57099» - 100 (жүз) номер; 

ж) «39 22» - «45000-45399» - 400 (төрт жүз) номер, 

«73300-73399» - 100 (жүз) номер,  

«44100-44999» - 900 (тогуз жүз) номер,  

«57500-57999» - 500 (беш жүз) номер; 

з) «39 43» - «32200-32299» - 100 (жүз) номер,  

«44500-44900» - 500 (беш жүз) номер,  

«53100-53499» - 400 (төрт жүз) номер,  

«55599-55999» - 500 (беш жүз) номер; 

и) «39 44» - «51500-51999» - 500 (беш жүз) номер,  

«71200-71999» - 800 (сегиз жүз) номер; 

й) «39 45» - «24600-24999» - 400 (төрт жүз) номер,  

«28400-28999» - 600 (алты жүз) номер,  

«31000-31199» - 200 (эки жүз) номер,  

«31500-31999» - 500 (беш жүз) номер,  

«33000-33299» - 300 (үч жүз) номер,  

«33800- 33999» - 200 (эки жүз) номер,  

«38000-38299» - 300 (үч жүз) номер,  

«38700-38999» - 300 (үч жүз) номер. 

 2. Бөлүнгөн улуттук номерлештирүү ресурсунун базасына ушул буйруктун 

1-пунктунда көрсөтүлгөн өзгөртүүлөр киргизилсин. 

  3.  Кыргыз Республикасынын Санариптик өнүктүрүү министрлигине 

караштуу Байланыш тармагында жөнгө салуу жана көзөмөлдөө боюнча 

кызматынын Мониторинг жана аналитика башкармалыгына: 

- ушул буйрукту электр байланыш операторлорунун назарына жеткирсин; 

Кол койгон: Токторбаев А.К., 27.11.2024№ 426-пр, 27.11.2024



- буйруктун сканерленген көчүрмөсү Кыргыз Республикасынын 

Санариптик өнүктүрүү министрлигине караштуу Байланыш тармагында жөнгө 

салуу жана көзөмөлдөө боюнча кызматынын расмий сайтына жайгаштыруу үчүн 

Административдик-чарба бөлүмүнө жөнөтсүн. 

4. Административдик-чарба бөлүмү ушул буйруктун көчүрмөсүн Кыргыз 

Республикасынын Санариптик өнүктүрүү министрлигине караштуу Байланыш 

тармагында жөнгө салуу жана көзөмөлдөө боюнча кызматынын расмий сайтына 

жайгаштырсын. 

5. Ушул буйруктун аткарылышына көзөмөл кылуу милдетин Кыргыз 

Республикасынын Санариптик өнүктүрүү министрлигине караштуу Байланыш 

тармагында жөнгө салуу жана көзөмөлдөө боюнча кызматынын төрагасынын 

орун басары – А.С. Асановго жүктөлсүн. 

 

 

Об изъятии у ОАО «Кыргызтелеком» ресурса нумерации 

 

 

В соответствии с абзацем вторым части 7 статьи 9-2 Закона Кыргызской 

Республики «Об электрической связи», подпунктом 1 пункта 92 Национальной 

системы и плана нумерации сетей электросвязи Кыргызской Республики, 

утвержденной постановлением Правительства Кыргызской Республики от 9 

января 2018 года № 10, подпункта 10 пункта 12 Положения о Службе по 

регулированию и надзору в отрасли связи при Министерстве цифрового 

развития Кыргызской Республики, утвержденного постановлением Кабинета 

Министров Кыргызской Республики от 15 ноября 2021 года № 257, а также на 

основании письма ОАО «Кыргызтелеком» от 26 ноября 2024 года №01-8/1278, 

приказываю:  

  

 

1. Изъять у ОАО «Кыргызтелеком» следующий ресурс нумерации: 

- коды национального пункта сигнализации (NSPC) «2-1057», «2-3601», 

«2-3602», «2-3604», «2-3605», «2-3606», «2-7526», «2-7528», «2-7533», «2-7535»; 

- диапазоны номеров в следующих кодах географически определяемой 

зоны нумерации:  

а) «31 2» - «411000-411199» - 200 (двести) номеров;  

«413000-413199» - 200 (двести) номеров,  

«536000-537999» - 2000 (две тысячи) номеров,  

«539000-539699» - 700 (семьсот) номеров,  

«579000-579999» - 1000 (одна тысяча) номеров,  

«558000-558099» - 100 (сто) номеров,  

«593000-593999» - 1000 (одна тысяча) номеров,  

«598000-599599» - 1600 (одна тысяча шестьсот) номеров,  

«329000-329099» - 100 (сто) номеров; 

Кол койгон: Токторбаев А.К., 27.11.2024№ 426-пр, 27.11.2024



б) «31 31» - «64000-64699» - 700 (семьсот) номеров,  

«62000-62999» - 1000 (одна тысяча) номеров,  

«63100-63199» - 100 (сто) номеров; 

в) «31 33» - «37400-37499» - 100 (сто) номеров,  

«48800-48999» - 200 (двести) номеров; 

г) «31 37» - «53000-53899» - 900 (девятьсот) номеров; 

д) «32 22» - «52300-52999» - 800 (восемьсот) номеров,  

«56000-56999» - 1000 (одна тысяча) номеров,  

«50400-50999» - 600 (шестьсот) номеров,  

«35500-35999» - 500 (пятьсот) номеров,  

«32800-32899» - 100 (сто) номеров,  

«33000-33099» - 100 (сто) номеров,  

«33100-33199» - 100 (сто) номеров,  

«33300- 33399» - 100 (сто) номеров,  

«33400-33499» - 100 (сто) номеров,  

«42300-42899» - 600 (шестьсот) номеров,  

«38500-39199» - 700 (семьсот) номеров; 

е) «32 39» - «50900-50999» - 100 (сто) номеров; 

ё) «34 22» - «55000-55999» - 1000 (одна тысяча) номеров, 

«56000-56999» 1000 (одна тысяча) номеров,  

«57000-57099» - 100 (сто) номеров; 

ж) «39 22» - «45000-45399» - 400 (четыреста) номеров,  

«73300-73399» - 100 (сто) номеров,  

«44100-44999» - 900 (девятьсот) номеров,  

«57500-57999» - 500 (пятьсот) номеров; 

з) «39 43» - «32200-32299» - 100 (сто) номеров,  

«44500-44900» - 500 (пятьсот) номеров,  

«53100-53499» - 400 (четыреста) номеров,  

«55599-55999» -  500 (пятьсот) номеров; 

и) «39 44» - «51500-51999» - 500 (пятьсот) номеров,  

«71200-71999» - 800 (восемьсот) номеров; 

й) «39 45» - «24600-24999» - 400 (четыреста) номеров,  

«28400-28999» - 600 (шестьсот) номеров,  

«31000-31199» - 200 (двести) номеров,  

«31500-31999» - 500 (пятьсот) номеров,  

«33000-33299» - 300 (триста) номеров,  

«33800- 33999» - 200 (двести) номеров,  

«38000-38299» - 300 (триста) номеров,  

«38700-38999» - 300 (триста) номеров. 

2. Внести  в  Базу  выделенного  национального  ресурса  нумерации 

изменения и дополнения, указанные в пункте 1 настоящего приказа. 

3. Управлению мониторинга и аналитики Службы по регулированию и 

надзору в отрасли связи при Министерстве цифрового развития Кыргызской 

Республики: 

Кол койгон: Токторбаев А.К., 27.11.2024№ 426-пр, 27.11.2024



- довести настоящий приказ до сведения операторов электросвязи; 

-направить отсканированную копию приказа в Административно- 

хозяйственный отдел для размещения на официальном сайте Службы по 

регулированию и надзору в отрасли связи при Министерстве цифрового 

развития Кыргызской Республики. 

4. Административно-хозяйственному отделу разместить копию 

настоящего приказа на официальном сайте Службы по регулированию и надзору 

в отрасли связи при Министерстве цифрового развития Кыргызской Республики. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

председателя Службы по регулированию и надзору в отрасли связи при 

Министерстве Цифрового развития Кыргызской Республики Асанова А.С. 

  

 

 

 

 

Төрага 

Председатель        А.К. Токторбаев 

 

 

 

 

Макулдашылган: 

 

Төраганын орун басары      А.С. Асанов 

 

УКБнын башчысы       Б.Ж. Бакирова 

 

МжАБнын РТБнын башчысы      Т.С. Ишенов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Атк. В.В. Емец  

Кол койгон: Токторбаев А.К., 27.11.2024№ 426-пр, 27.11.2024

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

